Quoniam vero nostra monila, expostulationes et protesta
tiones in irritum cesserunt, idcirco auctoritate omnipotentis 
Dei, SS. Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra Vobis, VV. 
FF , ac per Vos universae Ecclesia) declaramus, eos omnes 
qualibet dignitate etiam specialissima mentione digna, fulgen
tes, qui quarumcumque provinciarum Nostrae ditionis atque 
almae huius Urbis invasionem, usurpationem, occupationem 
vel eorum aliqua perpetrarunt, itemque ipsorum mandantes, 
fautores, adjutores, consiliarios, adhaerentes vel alios quos-

8

<t) 1 Cor. cap. VI. n. et 15. 
(1) AllOC. 16 Mariti 1808.

cumque praedictarum rerum exequufioncm quolibet praetextu 
et quovis modo procurantes vel per soipsos exoquentcs, ma- 
iorem excommunicationem a Masque censuras et poenas eccle
siasticas a sacris Canonibus, Apostoiicis constitutionibus et 
generalium Conciliorum, T rident i ni piasserlim (Sess. 22 c. 11 
de Reform.) decretis inflictas incurrisse iuxta formam et te
norem expressum in superius commemoratis Apostoiicis litte
ris Nostris die 20 Mart. a 1860 datis.

Memores vero Nos eius locum tenere in terris qui venit 
quaerere et salvum facere quod perierat, nihil magis optamus 
quam devios filios ad Nos revertentes paterna chantase com
plecti; quare levantes manus N< st ras in coelum in humilitate 
cordis Nostri dum Deo cuius est potius quam Nostra, justissi
mam causam rem¡Ilimus et commendamus, Eum per viscera 
misericordiae suae obsecramus obtestamurque, ut adsit praesenti 
auxilio Nobis, adsit Ecclesiae suae, ac misericors et propitius 
efficiat ut hostes Ecclesiae aeternam perniciem quam sibi mo
liuntur cogitantes, formidandam eius iustiliam ante diem vin
diciae placare contendant, et mutatis consiliis Sanctae Matris 
Ecclesiae gemi Ius Noslrnmque moerorem consolentur.

Quo vero Imiusmodi tam insignia beneficia a divina cle
mentia assequamur, Vos enixe ac summopere hortamur, V V. 
Eh\, ut una cum Fidelibus cuiusque Vestrum curae concre
ditis, vestras fervidas preces Nostris votis coniungalis, atque 
omnes simul ad thronum gratiae et misericordia) adeuntes 
Immaculatam Deiparam Virginem Mariam et Beatos Apostó
les Petrum e! Paulum depreealoresadhibeamus. «Ecclesia Dei 
ab exortu sui usque! ad hav tempora pluries tribulata est et 
pluries libérala est. Ipsius vox est: s&pe expugnaceruni mc a 
invéntate mea, etenim non potuerunt mihi. Supra dorsum 
meum fabricaverunt peccatores, prolongaverunt iniquitatem 
suam. Nec nunc quoque relinquet Dominus virgam peccato
rum super sortem iustorum. Non est abbreviato manus Domi
ni, nee facta impotens ad salvandum. Liberabit et hoc tem
pore absque dubio sponsam suam qui suo sanguine redemit 
eam, suo spiritu dotavit, donis coelestibus exornavit, ditavit 
nihilominus et terrenis» (1).